
DECRETO Nº 31.606

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar os servidores abaixo relacionados, dos respectivos cargos em
comissão, lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, a partir
de 01 de abril de 2022, conforme segue:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO
Débora Joana Batista Gonçalves Gerente Contábil e Execução Orçamentária C 2
Joyce Marochio Barros da Costa Gerente de Proteção Social Especial C 2

Simone Machado Pereira Catani Coordenadora do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS C 4

Bruna Cézar Ferreira Coordenadora do Projeto Apadrinhamento Afetivo C 4
Lucineia Moura da Silva Cleto Gerente de Serviços de Acolhimento (Recanto da Criança) C 2
Raquel Genaio Speroto Giro Coordenadora de Benefícios Continuados e Eventuais C 4
Thiago de Souza Luis Coordenador do Centro de Convivência Vida Ativa - CCVA C 4
Gabriela Miranda Barbosa Assessora Técnica de Nível Superior C 3
Igor Gaspari Nascimento Assessor Técnico de Nível Superior C 3

Art. 2° Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração
citados, lotados na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, a partir de
01 de abril de 2022, fixando-lhes os vencimentos mensais estabelecidos pela Lei
Municipal n° 7940, de 10/03/2022:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO
Débora Joana Batista Gonçalves Assessora Executiva II CE 4
Joyce Marochio Barros da Costa Gerente Adjunta de Assistência Social C 1
Simone Machado Pereira Catani Gerente de Proteção Social Especial C 2
Bruna Cézar Ferreira Gerente de Serviços de Acolhimento (Recanto da Criança) C 2
Lucineia Moura da Silva Cleto Coordenadora do Projeto Apadrinhamento Afetivo C 4
Raquel Genaio Speroto Giro Coordenadora do Centro de Convivência Vida Ativa - CCVA C 4
Tânia Mara dos Santos Coordenadora de Benefícios Continuados e Eventuais C 4

Josiane Talhaferro Martins de Oliveira Coordenadora do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS C 4

Aline de Almeida Sant’Ana Pimentel Coordenadora do Serviço Família Acolhedora C 4
João Marcelo Pereira Egranfonte dos
Santos

Coordenador de Centros de Referência de Assistência Social -
CRAS (Aeroporto) C 4

Gabriela Miranda Barbosa Coordenadora de Centros de Referência de Assistência Social -
CRAS (Alto União) C 4

Raquel Alves da Silva Nascimento Coordenadora de Centros de Referência de Assistência Social -
CRAS (Itaoca) C 4

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200380032003500320035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.



Igor Gaspari Nascimento Coordenador de Centros de Referência de Assistência Social -
CRAS (Jardim Itapemirim) C 4

Thiago de Souza Luis Coordenador de Centros de Referência de Assistência Social -
CRAS (Zumbi) C 4

Maria Cristina Machado Assessora Técnica de Nível Superior C 3

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 31 de março de 2022.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3200380032003500320035003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil.


	DECRETO Nº 31.606
	SERVIDOR
	SERVIDOR
	VICTOR DA SILVA COELHO



		2022-04-01T17:40:25-0300




